
 

 

 

 

Ministero de ll ’ Ist ruzione  

Istituto Comprensivo di Cellatica – Collebeato 
Viale Risorgimento, 23 – 25060 Cellatica (BS) - Tel: 0302770188- 0302774730 -  Fax: 0302525792 

  C. F. 98156970174 – Codice meccanografico BSIC88800R 
PEC : bsic88800r@pec.istruzione.it -  Mail : bsic88800r@istruzione.it 

Sito web: http://www.iccellaticacollebeato.edu.it 
 

 
 

 
 

Protocollo e data vedasi segnatura 
Determina n. 87  
 
      

Determina di affidamento a titolo gratuito 
 per progetto “Comunità accogliente”  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto n.129 del 28 agosto 2018 (Nuovo regolamento di contabilità), con particolare riferimento al Titolo 
V; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Nuovo Codice degli Appalti”;  
 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023; 
 
VISTO il Regolamento dell’Attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 41/3  
del 12/04/2019;  
 
VERIFICATO che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura in possesso di specifiche 
competenze che consentano di assumere l’incarico; 
 
CONSIDERATO che l’incarico è a titolo gratuito;  
 
CONSIDERATA la disponibilità dell’Associazione ADL a Zavidovici Onlus – Impresa Sociale allo svolgimento del 
progetto “Comunità accogliente” c/o la Scuola Secondaria “E. Mattei” di Cellatica;  
 
ACCERTATO che gli esperti proposti dall’Associazione ADL a Zavidovici Onlus – Impresa Sociale possiedono le 
competenze richieste; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina: 
 

DETERMINA   

 
L’affidamento diretto dell’incarico, all’Associazione ADL a Zavidovici Onlus – Impresa Sociale, per 

le motivazioni in premessa citate, per lo svolgimento del progetto “Comunità accogliente” delle Classi terze 
c/o la Scuola Secondaria “E. Mattei” di Collebeato. 

Di perfezionare l’affidamento con la sottoscrizione di un regolare contratto a titolo gratuito. 
 

Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il 
dirigente Scolastico Dott.ssa Livia Pedretti. 

  

                                                                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 (Dott.ssa Livia Pedretti) 
 (Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

mailto:bsic88800r@pec.istruzione.it
mailto:bsic88800r@istruzione.it
http://www.iccellaticacollebeato.edu.it/

		2023-12-12T13:07:29+0100
	PDRLVI79B42D918S




